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Hurtig opsætning af motorstyringssystemer 

fra igus: ingen langvarig programmering 

igus fremskynder idriftsættelsen af drylin E motorstyringssystemer 

med gratis programmer med bevægelseseksempler 

 

Programmeringen af motorstyringssystemer og integrationen i 

maskinmiljøer tager ofte flere dage og koster flere tusinde euro. En 

barriere, som den Köln baserede virksomhed igus nu er ved at fjerne. Med 

de gratis programmer med bevægelseseksempler er det muligt at 

idriftsætte motorstyringssystemerne i dryve serien på få minutter og 

forbinde dem med programmerbare logiske styringer (PLC) på højere 

niveau. Dette er til gavn for både begyndere og professionelle i 

automatisering. 

 

Automatiseringsgraden stiger hurtigt i mange virksomheder. Arbejdsbyrden for 

teknikere og ingeniører, der er ansvarlige for programmering og synkronisering 

af automatiseringsbevægelser, stiger tilsvarende. "For at lette byrden kan du 

gratis downloade prøveprogrammer til vores dryve motorstyresystemer," siger 

René Erdmann, leder af forretningsenheden drylin E drevteknologi hos igus. 

Kunder verden over bruger for det meste de økonomiske styresystemer til 

forholdsvis enkle automatiseringsopgaver - f.eks. til styring af DC-, EC- og 

stepmotorer i enkeltakser, lineære linje-, flade lineære robotter, rumlineære 

robotter og deltarobotter. "Takket være de færdige prøvekoder kan brugerne nu 

lynhurtigt integrere vores motorstyresystemer i PLC'er på højere niveau og 

maskinmiljøer og definere bevægelsessekvenser på en tids- og 

omkostningsbesparende måde." Programeksemplerne er kompatible med PLC 

producenten Siemens, men også med industri pc'er, microcontrollere, f.eks. 

Arduino, og singleboard computere, f.eks. Raspberry Pi. Yderligere 

prøveprogrammer til Beckhoff, Wago og Eaton er allerede under planlægning. 

 

Brugeren sparer flere dages programmeringsarbejde 

Adgang til prøveprogrammerne er uden forhindringer: Brugerne kan finde 

videoer på igus website, der viser de mest almindelige 

automatiseringsbevægelser - f.eks. en vogn, der bevæger sig til forskellige 

målpositioner på en lineær akse. Hvis bevægelsesprogrammet virker egnet, kan 

https://www.igus.dk/info/motor-control-system-drylin-e-software
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brugeren downloade softwarekoden og indlæse den i master styresystemet. 

Motorens handlinger kan derefter parameteriseres og tilpasses individuelle krav 

via en intuitivt forståelig grafisk brugerflade. Der kræves ingen kendskab til 

programmering for at indstille kørsler, målpositioner og accelerationer. Fordelen 

er indlysende. "De første tilbagemeldinger fra kunderne bekræfter dette: Med 

nogle eksempler på programmer, der kortlægger mere komplekse 

bevægelsessekvenser, sparer brugerne flere dages programmeringsarbejde," 

siger Erdmann. Indtil videre omfatter sortimentet 19 prøveprogrammer, der er 

velegnede til positioneringsopgaver, test- og eksperimenterende enheder, pick-

and-place håndtering, automatiske monteringsmaskiner og fødesystemer. 

"Fremover vil vi løbende tilføje bevægelsesprogrammer til det sortiment, som 

kunderne har mest brug for. Hvis brugerne ikke kan finde et prøveprogram, 

f.eks. til en speciel applikation eller til et andet master styresystem, kan de 

anmode om det på igus' websted." 

 

Instruktionsvideoer fremskynder idriftsættelsen af motorstyresystemerne 

For yderligere at fremskynde idriftsættelsen af motorstyresystemet har igus ud 

over prøveprogrammerne også implementeret den såkaldte dryve experience - 

en online-verden som supplement til de klassiske analoge medier. I stedet for 

at læse trykte brugsanvisninger kan kunderne lære at bruge 

motorstyringssystemerne med videoer. Erdmann: "De korte film omhandler 

emner, som kunderne oftest spørger vores telefonhotline om, f.eks. tilslutning 

af bremser til motorstyringen. Med videoerne har de nu fået ny, letforståelig 

24/7-support." Alle relevante digitale dokumenter til en problemfri idriftsættelse 

af motorstyresystemerne - herunder firmware, EPLAN makroer og 3D tegninger 

- er også tilgængelige online. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.igus.dk/info/dryve-experience
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Overskrift: 

 

 

Billede PM0223-1 

Gratis programmer med bevægelseseksempler gør det muligt at idriftsætte 

drylin E motorstyresystemer fra igus på få minutter. (Kilde: igus GmbH) 
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OM IGUS: 
 
igus GmbH udvikler og producerer motion plastics. Disse smørefri, højtydende polymerer 

forbedrer teknologien og reducerer omkostningerne hvor ting er i bevægelse. Indenfor 

energiforsyninger, højfleksible kabler, glide- og lineære lejer samt føringsskrueteknologi 

fremstillet af tribo-polymerer, er igus verdensførende. Den familiedrevne virksomhed i Köln, 

Tyskland er repræsenteret i 31 lande og beskæftiger 4.900 medarbejdere world wide.. I 2021 

genererede igus en omsætning på 961 mio euro. Forskning i tribo-polymerer udført på branchens 

største testlaboratorium, skaber løbende innovationer og mere sikkerhed for brugerne. 234.000 

produkter kan leveres fra lager og levetiden kan beregnes online. I de seneste år er selskabet 

vokset ved skabelse af interne startups, f.eks. af kuglelejer, robotdrev, 3D print, RBTX platformen 

til Lean Robotics og intelligent "smart plastics" til Industry 4.0. Blandt de vigtigste 

miljøinvesteringer er "chainge" programmet - genindvinding af brugte energikæder - og 

deltagelsen i et selskab der producerer olie fra plastaffald. 

 
 
Navnene “igus", “Apiro”, "chainflex", "CFRIP", "conprotect", "CTD", “drygear”, "drylin", "dry-tech", "dryspin", 

"easy chain", "e-chain", "e-chain-systems", "e-ketten", "e-kettensysteme", "e-skin", "e-spool”, "flizz", "ibow", 

“igear”, "iglidur", "igubal", “kineKIT”, "manus", "motion plastics", “print2mold”, "pikchain", "plastics for longer 

life", "readychain", "readycable", “ReBeL”, "speedigus", "tribofilament“, "triflex", "robolink", “xirodur”, "xiros", 

er varemærkebeskyttet i Tyskland og resten af verden. 
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